
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.12.2025 № 4716-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 24.07.2024 № 2691-ПА «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2027 года»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 24.07.2024 № 2691-ПА «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе
до 2027 года» (далее – постановление) с изменениями, внесенными 
постановлением Администрации Сысертского муниципального округа
от 23.01.2025 № 197-ПА, следующие изменения:

1) в наименовании и по всему тексту постановления слова «до 2027 года» 
заменить словами «до 2030 года»;

2) строки «Сроки реализации муниципальной программы», «Объем 
финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2027 года», утвержденной постановлением (далее – 
муниципальная программа) изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) в абзаце восемь раздела 1 подпрограммы 1 муниципальной программы 
слова «к 2027 году до 67,2% доли граждан» заменить словами «к 2030 году до 
75% доли граждан»;

4) абзацы тридцатый-тридцать шестой раздела 1 подпрограммы 2 
муниципальная программа изложить в следующей редакции: 

«В 2025-2030 годах запланировано строительство, реконструкция
и ремонт следующих спортивных объектов:

1) завершение капитального ремонта здания спортивного назначения, 
расположенного по адресу поселок Большой Исток, улица Парковая, 16;

2) завершение реконструкции футбольного поля на стадионе «Труд»
по адресу: город Сысерть, улица Трактовая, 25;

3) ремонт спортивного зала в селе Щелкун по улице Ленина, 178;



2

4) ремонт спортивного зала в поселке Двуреченск по улице Озерная, 13;
5) оснащение спортивной площадки спортивным оборудованием

для занятий уличной гимнастикой.»;
5) абзацы четырнадцатый-шестнадцатый раздела 1 подпрограммы 4 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«1) увеличение с 2025 года по 2030 год численности граждан, 

посещающих объекты туризма на территории Сысертского муниципального 
округа;

2) увеличение с 2025 года по 2030 год количества объектов индустрии 
туризма на территории Сысертского муниципального округа;

3) увеличение с 2025 года по 2030 год количества туристских услуг
и продуктов, реализуемых на территории Сысертского муниципального 
округа.»;

6) приложения № 1-4 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции (приложения № 2-5).

2. Директору муниципального казенного учреждения «Сысертский центр 
развития физической культуры, спорта и туризма» А.А. Тихомирову в течение 
трех рабочих дней со дня принятия настоящего постановления подготовить 
муниципальную программу в электронном виде в актуальной редакции
с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением, и передать 
действующую редакцию муниципальной программы для размещения на сайте 
Сысертского муниципального округа в муниципальное казенное учреждение 
«Управление хозяйственного и транспортного обслуживания». 

3. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление 
хозяйственного и транспортного обслуживания» А.Ф. Муллаяновой в течение 
трех рабочих дней с даты поступления актуальной редакции муниципальной 
программы разместить ее в подразделе «Информация по муниципальным 
программам Сысертского муниципального округа» раздела «Экономика» 
официального сайта Сысертского муниципального округа в сети Интернет.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Сысертского 
городского округа» (сысерть-право.рф) в сети Интернет.

Глава Сысертского
муниципального округа

 
Д.А. Нисковских



3

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 17.12.2025 № 4716-ПА

Сроки реализации 
муниципальной 
программы

2025-2030 годы

Объем 
финансового 
обеспечения за 
весь период 
реализации

Общий объем финансирования программы 899302,49 тысяч рублей, 
в том числе (по годам реализации):
2025 год – 253302,49 тысяч рублей;
2026 год – 129200,00 тысяч рублей;
2027 год – 129200,00 тысяч рублей;
2028 год – 129200,00 тысяч рублей;
2029 год – 129200,00 тысяч рублей;
2030 год – 129200,00 тысяч рублей;
из них:
- федеральный бюджет – 80000,00 тысяч рублей, в том числе
(по годам реализации):
2025 год – 80000,00 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
2028 год – 0,00 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей,
- областной бюджет – 2085,90 тысяч рублей, в том числе
(по годам реализации):
2025 год – 2085,90 тысяч рублей;
2026 год – 0,00 тысяч рублей;
2027 год – 0,00 тысяч рублей;
2028 год – 0,00 тысяч рублей;
2029 год – 0,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей,
- местный бюджет – 817216,59 тысяч рублей, в том числе
(по годам реализации):
2025 год – 171216,59 тысяч рублей;
2026 год – 129200,00 тысяч рублей;
2027 год – 129200,00 тысяч рублей;
2028 год – 129200,00 тысяч рублей;
2029 год – 129200,00 тысяч рублей;
2030 год – 0,00 тысяч рублей,
- внебюджетные источники - 0,00 тысяч рублей



4

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 17.12.2025 № 4716-ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2030 года»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2030 года»

Значение целевого показателя реализации 
муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей Единицы 
измерения

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

Источник значений 
показателей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
2. Цель 1. Создание условий для развития физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе, в том числе для лиц с ограниченными 

возможностями здоровья и инвалидов
3. Задача 1. Привлечение населения Сысертского муниципального округа к здоровому образу жизни, увеличение количества жителей Сысертского муниципальном 

округа, систематически занимающихся физической культурой и спортом
4. Доля населения Сысертского муниципального округа, систематически 

занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности 
населения Сысертского муниципального округа в возрасте от 3 до 79 лет

проценты 63,3 64,9 67,2 70,0 72,5 75 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
отчетности 1 ФК 
«Сведения о 
физической культуре и 
спорту» (далее – 
форма 1 ФК)

5. Доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически 
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности 
детей и молодежи

проценты 87,9 87,9 88,4 90,0 90,0 90,0 форма 1 ФК



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины 

в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста

проценты 58,3 61,7 65,0 68,3 71,7 75 форма 1 ФК

7. Доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины 
в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста

проценты 29,2 33,3 37,5 43,3 47,5 50 форма 1 ФК

8. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных 
мероприятий

единицы 215 215 220 230 240 240 форма 1 ФК

9. Доля квалифицированных специалистов в сфере физической культуры и 
спорта

проценты 54,0 54,5 55,0 55,5 56,0 56,5 форма 1 ФК

10. Задача 2. Привлечение к физическим занятиям эффективной физической культурой и избранным видам двигательной деятельности максимально большего 
количества лиц с ограниченными возможностями

11. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей 
численности указанной категории населения

проценты 17,9 18,3 19,0 19,5 20,0 20,0 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
3 АФК «Сведения об 
адаптивной 
физической культуре и 
спорту»

12. Задача 3. Поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Сысертского муниципального 
округа

13. Доля населения Сысертского муниципального округа, выполнившего 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей 
численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

проценты 54,0 54,5 55,0 55,5 56,0 56,0

14. Из них учащихся, студентов проценты 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0

годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 
2 – ГТО «Сведения о 
реализации 
Всероссийского 
физкультурно-
оздоровительного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО)

15. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных сооружений в Сысертском муниципальном округе»
16. Цель 2. Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре в Сысертском муниципальном округе, в том числе для лиц с 

ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
17. Задача 1. Создание и развитие эффективной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в том числе лиц с ограниченными 

возможностями здоровья
18. Количество объектов, построенных и реконструированных в рамках единицы 2 2 2 2 2 2 форма 1 ФК



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
муниципальной программы

19. Уровень обеспеченности населения Сысертского муниципального округа 
Спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной 
способности

проценты 60,0 61,0 62,0 62,0 62,0 62,0 форма 1 ФК

20. Единовременная пропускная способность спортивных сооружений на 
территории Сысертского муниципального округа

человек 6200 6200 6200 6200 6200 6200 форма 1 ФК

21. Подпрограмма 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
22. Цель 3. Создание условий для развития детско-юношеского спорта, укрепление материальной базы детских-юношеских школ Сысертского муниципального 

округа
23. Задача 1. Модернизация системы развития детско-юношеского спорта и совершенствование отбора талантливых спортсменов
24. Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей 

численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет
проценты 25,5 26,0 26,5 27,0 27,5 28,0 годовая форма 

федерального 
статистического 
наблюдения 5 ФК 
«Сводные сведения по 
спортивным школам»

25. Доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки в 
организациях ведомственной принадлежности физической культуры и 
спорта

проценты 100 100 100 100 100 100 годовая форма 
федерального 
статистического 
наблюдения 5 ФК 
«Сводные сведения по 
спортивным школам»

26. Подпрограмма 4 «Развитие туризма в Сысертском муниципальном округе»
27. Цель 3. Развитие туризма на территории Сысертского муниципального округа
28. Задача 1. Формирование привлекательного туристско-рекреационного имиджа Сысертского муниципального округа
29. Численность граждан, посещающих объекты туризма на территории 

Сысертского муниципального округа
тысяч 

человек
280 285 290 295 300 300 данные 

хозяйствующих 
субъектов в сфере 
туризма

30. Задача 2. Обеспечение комплексного развития туристического сектора Сысертского муниципального округа на основе координации деятельности субъектов 
туризма

31. Количество объектов индустрии туризма на территории Сысертского 
муниципального округа

единицы 30 32 33 34 35 36 данные 
хозяйствующих 
субъектов в сфере 
туризма

32. Задача 3. Формирование и развитие системы информационной поддержки субъектов туристического сектора
33. Количество туристских услуг и продуктов, реализуемых на территории 

Сысертского муниципального округа
единицы 70 72 75 78 79 80 данные 

хозяйствующих 
субъектов в сфере 
туризма



7

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 17.12.2025 № 4716-ПА

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2030 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2030 года»

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 
обеспечения (тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование мероприятия / 
Источники расходов на 

финансирование

Ответственный 
исполнитель 
мероприятия всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

Номера 
целевых 

показателе
й, на 

достижени
е которых 
направлен

ы 
мероприят

ия
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной 
программе, в том числе:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

899302,49 253302,49 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00

2. федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. областной бюджет 2085,90 2085,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. местный бюджет 817216,59 171216,59 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00
5. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Капитальные вложения
7. Всего по капитальным 

вложениям, в том числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 

70115,28 29392,83 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 18, 19, 20



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ФКСТ»

8. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
9. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. местный бюджет 70115,28 29392,83 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49
11. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. Прочие нужды
13. Всего по прочим нуждам, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

829187,21 223909,66 121055,51 121055,51 121055,51 121055,51 121055,51 18, 19, 20

14. федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15. областной бюджет 2085,90 2085,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. местный бюджет 747101,31 141823,76 121055,51 121055,51 121055,51 121055,51 121055,51
17. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
19. Всего по подпрограмме, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

611982,45 106682,45 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00

20. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
21. областной бюджет 99,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. местный бюджет 611883,45 106583,45 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00
23. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Мероприятие 1. 

Организация предоставления 
услуг (выполнения работ) в 
сфере физической культуры и 
спорта, всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

585881,22 100881,22 97000,00 97000,00 97000,00 97000,00 97000,00 4, 5, 6, 7, 
9

25. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27. местный бюджет 585881,22 100881,22 97000,00 97000,00 97000,00 97000,00 97000,00
28. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Мероприятие 2. Организация и 

проведение мероприятий в 
сфере физической культуры и 
спорта, всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

25609,93 5609,93 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 8

30. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32. местный бюджет 25609,93 5609,93 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
33. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
34. Мероприятие 3. повышение 

квалификации работников 
физической культуры и спорта, 
всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9

35. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
36. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
37. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
38. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
39. Мероприятие 4. мероприятия по 

поэтапному внедрению и 
реализации Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), всего, из них:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

491,30 191,30 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 13, 14

40. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
41. областной бюджет 99,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
42. местный бюджет 392,30 92,30 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00
43. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
44. Мероприятие 5. Организация 

мероприятий по привлечению 
населения Сысертского 
муниципального округа к 
здоровому образу жизни, 
увеличение количества жителей 
Сысертского муниципального 
округа, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4, 5, 6, 7, 
13

45. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
46. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
47. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
48. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
49. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском муниципальном округе»
50. Всего по подпрограмме, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

175935,46 51835,46 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00

51. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
52. областной бюджет 1986,90 1986,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
53. местный бюджет 173948,56 49848,56 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00
54. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
55. Мероприятие 6. Строительство 

ФОКа с универсальным 
спортивным залом 42х24, г. 
Сысерть, ул. Коммуны, в том 
числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

56. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
57. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
58. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
59. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60. Мероприятие 7. Капитальный 

ремонт здания спортивного 
назначения, расположенного по 
адресу: Сысертский район, 
поселок Большой Исток, улица 
Парковая, 16

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

2391,25 2391,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

61. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
62. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
63. местный бюджет 2391,25 2391,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
64. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
65. Мероприятие 8. Устройство 

мини-футбольного поля с 
искусственным покрытием 
40х20 метров

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

6021,00 6021,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

66. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
67. областной бюджет 1986,90 1986,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
68. местный бюджет 4034,10 4034,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
69. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70. Мероприятие 9. Работы по 

благоустройству и устройству 
раздевалок у хоккейного корта 
по адресу: Сысертский район, 
село Черданцево, ул. Нагорная

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

398,31 398,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

71. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
73. местный бюджет 398,31 398,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
74. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
75. Мероприятие 10. Устройство 

беговых дорожек вокруг мини-
футбольной коробки с 
искусственным покрытием, 
расположенной по адресу: город 
Сысерть, Свердловской области, 
улица Орджоникидзе, 48

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

76. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
77. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
78. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
79. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80. Мероприятие 11. Разработка 

проектной документации по 
объекту «Реконструкция 
футбольного поля на стадионе 
«Труд» в городе Сысерть 
Свердловской области, улица 
Трактовая 25»

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

1864,68 1864,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

81. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
83. местный бюджет 1864,68 1864,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
84. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
85. Мероприятие 12. Реконструкция 

футбольного поля на стадионе 
«Труд» в городе Сысерть 
Свердловской области, улица 
Трактовая, 25

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

86. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
88. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
89. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
90. Мероприятие 13. Строительство 

открытой хоккейной коробки с 
искусственным покрытием

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

44316,24 3593,79 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 18, 19, 20

91. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
92. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
93. местный бюджет 44316,24 3593,79 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49
94. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
95. Мероприятие 14. Оснащение 

спортивной площадки 
спортивным оборудованием для 
занятий уличной гимнастикой

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

7917,95 1167,95 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 18, 19, 20

96. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
97. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
98. местный бюджет 7917,95 1167,95 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00
99. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100. Мероприятие 15. 

Благоустройство баскетбольной 
площадки, расположенной в 
границах ул. К. Либкнехта-
Свердлова-Ленина в районе 
центра г. Сысерть, в том числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

22696,65 22696,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

101. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
103. местный бюджет 22696,65 22696,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
104. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
105. Мероприятие 16. Ремонт здания 

спортивного назначения, 
расположенного по адресу: 
город Сысерть, ул. Советская, 48 
А

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

15325,51 0,00 0,00 15325,51 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20

106. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
107. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
108. местный бюджет 15325,51 0,00 0,00 15325,51 0,00 0,00 0,00
109. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
110. Мероприятие 17. Текущий 

ремонт спортивного объекта, 
расположенного
в п. Двуреченск

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

53654,12 7677,59 0,00 0,00 15325,51 15325,51 15325,51 18, 19, 20

111. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
112. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113. местный бюджет 53654,12 7677,59 0,00 0,00 15325,51 15325,51 15325,51
114. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
115. Мероприятие 18. Устройство 

освещения лыжной трассы, 
расположенной по адресу: 
Свердловская область, 

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

2581,39 2581,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18, 19, 20



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Сысертский район, поселок 
Октябрьский, улица Дружбы 7а

116. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
117. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
118. местный бюджет 2581,39 2581,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
119. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
120. Мероприятие 19. Текущий 

ремонт помещений спортивного 
объекта, по адресу: г. Сысерть, 
ул. Ленина 32

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

2045,90 2045,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

121. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
122. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
123. местный бюджет 2045,90 2045,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
124. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
125. Мероприятие 20. Текущий 

ремонт помещений спортивного 
объекта, расположенного по 
адрес: Сысертский район, п. 
Бобровский, ул. Демина 10А  

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

15822,46 496,95 15325,51 0,00 0,00 0,00 0,00

126. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
127. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
128. местный бюджет 15822,46 496,95 15325,51 0,00 0,00 0,00 0,00
129. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
130. Мероприятие 21. Приобретение 

спортивного инвентаря для нужд 
проведения спортивно массовых 
мероприятий МКУ, в том числе

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

131. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
132. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
133. местный бюджет 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
134. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
135. Подпрограмма 3 «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе»
136. Всего по подпрограмме, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24, 25

137. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
138. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
139. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
140. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141. Подпрограмма 4 «Развитие туризма в Сысертском муниципальном округе»
142. Всего по подпрограмме, в том 

числе:
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

111384,58 94784,58 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00

143. федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
144. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
145. местный бюджет 31384,58 14784,58 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00
146. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
147. Мероприятие 22. Формирование 

конкурентоспособных 
туристских продуктов, 
позволяющих увеличить приток 
туристов и создание условий для 
дальнейшего развития туризма в 
Сысертского муниципального 
округа, в том числе:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

2886,20 1396,20 298,00 298,00 298,00 298,00 298,00 29, 33

148. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
149. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
150. местный бюджет 2886,20 1396,20 298,00 298,00 298,00 298,00 298,00
151. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
152. Мероприятие 23. Мероприятия, 

направленные на проведение 
реконструкции объектов 
недвижимости и земельных 
участков бывшего 
чугунолитейного, 
железоделательного завода 
Турчаниновых - Соломирских

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

19848,72 8848,72 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00 31

153. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
154. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
155. местный бюджет 19848,72 8848,72 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00 2200,00
156. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
157. Мероприятие 24. Мероприятия, 

направленные на 
реконструкцию здания 
«Каретный двор усадебного 
комплекса Турчаниновых – 
Соломирских» по адресу город 

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Сысерть, улица Быкова, 62, в 
том числе

158. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
159. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
160. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
161. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
162. Мероприятие 25. Создание 

объектов, предназначенных для 
организации досуга жителей

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31

163. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
164. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
165. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
166. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167. Мероприятие 26. Поддержка 

народных художественных 
промыслов, расположенных на 
территории Сысертского 
муниципального округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29, 33

168. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
169. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
170. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
171. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
172. Мероприятие 27. Установка 

знаков туристской навигации к 
объектам, предназначенным для 
организации досуга Сысертского 
муниципального округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

300,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 29

173. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
174. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
175. местный бюджет 300,00 0,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00
176. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
177. Мероприятие 28. Развитие 

объектов, предназначенных для 
организации досуга жителей 
Сысертского муниципального 
округа

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31

178. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
179. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
180. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
181. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
182. Мероприятие 29. 

Предоставление поддержки в 
форме субсидий 
некоммерческим организациям, 
не являющимся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, на реализацию 
проектов и мероприятий в сфере 
туризма

Отдел ФКС, МСП,
Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29, 33

183. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
184. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
185. местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
186. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
187. Мероприятие 30. Обустройство 

туристского центра города, в 
том числе:

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

81010,00 81010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188. федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
189. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
190. местный бюджет 1010,00 1010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
191. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
192. Мероприятие 31. Обеспечение 

работы объектов туристической 
инфраструктуры

Отдел ФКС, МСП,
МКУ «Сысертский 
центр развития 
ФКСТ»

7339,66 3529,66 762,00 762,00 762,00 762,00 762,00 31

193. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
194. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
195. местный бюджет 7339,66 3529,66 762,00 762,00 762,00 762,00 762,00
196. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17

Приложение № 4
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 17.12.2025 № 4716-ПА

Приложение № 3 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2030 года»

Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в Сысертском муниципальном округе до 2030 года»

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего 
(тыс. руб.) 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1. Общие расходы на реализацию муниципальной программы
2. Всего по источникам 899302,49 253302,49 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00
3. Федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Областной бюджет 2085,90 2085,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Местный бюджет 817216,59 171216,59 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00 129200,00
6. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Расходы на реализацию подпрограммы 1
8. Всего по источникам 611982,45 106682,45 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00
9. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
10. Областной бюджет 99,00 99,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. Местный бюджет 611883,45 106583,45 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00 101060,00
12. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. Расходы на реализацию подпрограммы 2
14. Всего по источникам 175935,46 51835,46 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00
15. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16. Областной бюджет 1986,90 1986,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17. Местный бюджет 173948,56 49848,56 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00 24820,00
18. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19. Расходы на реализацию подпрограммы 3
20. Всего по источникам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



18

В том числе№ 
п/п

Источник финансирования Всего 
(тыс. руб.) 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

21. Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
24. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Расходы на реализацию подпрограммы 4
26. Всего по источникам 111384,58 94784,58 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00
27. Федеральный бюджет 80000,00 80000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. Областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. Местный бюджет 31384,58 14784,58 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00 3320,00
30. Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



19

Приложение № 5
к постановлению Администрации 
Сысертского муниципального округа 
от 17.12.2025 № 4716-ПА

Приложение № 4 
к муниципальной программе «Развитие 
физической культуры и спорта в Сысертском 
муниципальном округе до 2030 года»

Перечень объектов капитального строительства (реконструкции) для бюджетных инвестиций муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в Сысертском муниципальном округе до 2030 года»

Сметная стоимость объекта 
(тыс. руб.):

Сроки строительства 
(реконструкции) 

(проектно-сметных 
работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации) (год)

Объемы финансирования (с указанием бюджета) 
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции) / 
источники расходов на 

финансирование объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

Адрес объекта 
капитального 
строительства 

(реконструкции)

в текущих 
ценах (на 
момент 

составления 
проектно-
сметной 

документации)

в ценах 
соответствую

щих лет 
реализации 

проекта

начало ввод 
(заверше

ние) 

всего 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спортивных учреждений в Сысертском муниципальном округе»
2. Капитальный ремонт 

здания спортивного 
назначения

Сысертский р-н,
п. Большой Исток, 
ул. Парковая, 16

1237,73 1237,73 2025 2025 1237,73 1237,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Всего по объекту 1, в том 
числе:

1237,73 1237,73 1237,73 1237,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. местный бюджет 1237,73 1237,73 1237,73 1237,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Разработка проектной 

документации по объекту 
«Реконструкция 
футбольного поля на 

г. Сысерть, ул. 
Трактовая 25

1864,66 1864,66 2025 2025 1864,66 1864,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
стадионе «Труд»

9. Всего по объекту 2, в том 
числе:

1864,66 1864,66 1864,66 1864,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 1864,66 1864,66 1864,66 1864,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14. с. Щелкун,

ул. Гагарина
3593,79 3593,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15. п. Двуреченск, ул. 
Озерная, 6

8144,49 0,00 8144,49 0,00 0,00 0,00 0,00

16. п. Октябрьский, ул. 
Дружбы, 7

8144,49 0,00 0,00 8144,49 0,00 0,00 0,00

17. п. Большой Исток, 
ул. Молодежная 1

8144,49 0,00 0,00 0,00 8144,49 0,00 0,00

18. п. Бобровский, ул. 
Демина 10А

8144,49 0,00 0,00 0,00 0,00 8144,49 0,00

19.

Строительство открытой 
хоккейной коробки с 
искусственным покрытием

п. Большой Исток, 
ул. Парковая 16

44316,24 44316,24 2025 2030 

8144,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8144,49

20. Всего по объекту 3, в том 
числе:

44316,24 44316,24 44316,24 3593,79 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49

21. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
23. местный бюджет 44316,24 44316,24 44316,24 3593,79 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49
24. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. Благоустройство 

баскетбольной площадки, 
расположенной в границах
ул. К. Либкнехта-
Свердлова-Ленина в районе 
центра г. Сысерть

г. Сысерть, ул. 
Свердлова 80

22696,65 22696,65 22696,65 22696,65 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

26. Всего по объекту 4, в том 
числе:

22696,65 22696,65 22696,65 22696,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29. местный бюджет 22696,65 22696,65 22696,65 22696,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31. Итого по объектам 

подпрограммы 2
70115,28 70115,28 70115,28 29392,83 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49 8144,49


